85) Vergl. Ms. der Faculté de droit (Lausanne), Bibl. Nr. A.
208, A. 221, F. 122.

88) Ursprünglich: „et", dann korrigiert in „de", aber Ms,
Bibl. Nr. A. 210 der Faculté de droit hat ebenfalls „et".

87) Im Archiv von Moudon sind zahlreiche das Weiterleben
dieser alten Formen überliefernde Urkunden enthalten. Hr,
Prof. Gilliard hat mir die von Hr. Dr. Millioud besorgten Auszüge
freundlichst überlassen, vergl. Urkunde v. 25. Mai 1472,
Urkunde v. 2. April 1481: „levation accoutumée d'une motte de
terre. Le dit gage est vendu aux enchères etc.", Urkunde v.
16. Juli 1492: „Ce par la levation accoutumée d'une motte
de terre et le gage conservé jusqu'au lundi." Die Urkunde
V. 25. Mai 1472 bestätigt meine Lesart: „par l'entree et sortie".
Es heisst da: „biens subhastés, dont celuici est mis en possession
à la date du présent acte, par le dit héraut Humb. Vaulerey,
par laformalité de la remise d'une touffe d'herbe et de l'entrée
et sortie dans le pré."
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B. DAS STADTRECHT VON MOUDON.

I. Consuetudines de Melduno88.)

Confirmiert in den Jahren: 1285, 1359, 1360, mit einer
Erweiterung vom Ende des 14. oder Anfang des 15. Jahr¬

hunderts.

Incipiunt consuetudines de melduno.
In nomine domini nostri Jesu Christi amen. In primis

debet jurare dominus seruare jura et consuetudines
dicti loci, burgenses vero debent jurare domino jura et
honorem ipsius fideliter obseruare.

1 Si quis peregrinus, nota: Si quis peregrinus aut
viator apud meldunum venerit et ibidem intestatus
moriatur, bona ipsius debent deponi per consilium
dominiin manibus89) duorum proborum virorum de melduno
et etiam custodiri per annum et diem et si infra annum
et diem heres venerit legitimus, debet habere bona predicta.
Si vero infra annum et diem heres non venerit qui requirat
bona peregrini vel viatoris apud meldunum defuncti,
debent destribui90) de domini voluntate.

2 Si quis venerit apud meldunum, nota: Si quis
venerit apud meldunum et fecerit ville juramentum et
ibi fecerit moram per annum et diem sciente domino
suo, nec infra annum et diem fuerit requisitus, burgensis
reman et.

8S) Ms. 1. 2, 3, 4 beginnen: „Nos Amedeus, comes Sabaudie»
notum facimus universis presens scriptum inspecturis, quod nos,
inclite memorie predecessorum nostrorum acta gestaque insequi
cupientes, et merito jura siue libertates procerum de melduno
et etiam franchesias et consuetudines eiusdem loci prout in se-

quentibus apparebunt confirmamus. (Ms. 3 und 4 fügen hinzu:
pro nobis heredibusque successoribus nostris, assignatis et as-